
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

М-6>9. 2018г. №

О назначении руководителей 
муниципальных методических 

объединений в 2018-2019 учебном году.

В целях обеспечения методического сопровождения образовательного 
процесса, повышения качества образования, квалификации педагогических и 
руководящих работников муниципальной системы образования, эффективной 
организации деятельности методических объединений педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав базовых образовательных организаций по предметам и 
руководителей муниципальных методических объединений (Приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций: №№1, 9, 10, 16, 19, 21, 26, 
27, 29, 33, лицеев № 14, 24, 35, гимназий № 2, 22, 25, 32, школы «Надежда», 
Камскополянских школ № 1, 2, Каенлинской, Красноключинской школ, 
Детского эколого-биологического центра, колледжа Нефтехимии и 
нефтепереработки им. Н.В.Лемаева:

- предусмотреть надбавку к заработной плате указанным работникам из 
фонда оплаты труда учреждения;

- создать условия для организации методической работы.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования А.Р.Рамазанову.

Начальник

Хасанова Г.З. 
47-30-35



Приложение
к приказу управления образования 
№ от 09, 2018 г.

Список руководителей муниципальных методических объединений 2018-2019 учебного года

№
п/п

Базовая
школа

Ф.И.О. Стаж работы 
в должности 
руководител 

я ММО

Должность

4

Образовательное учреждение Образование Пед.стаж Квалиф.кат

1 Базовая школа по 
русскому языку -  
гимназия № 32

Пузикова Ольга 
Сергеевна

2 год Учитель русского 
языка и 

литературы

Гимназия № 32 Высшее,
НГПИ

16 Высшая

2 Базовая школа по 
английскому языку 
-  школа № 33

Галимова
Галия
Хасановна

10 лет Учитель
английского языка

Красноключинская средняя 
общеобразовательная школа

Высшее, ЕГПИ 28 Высшая

J Базовая школа по 
немецкому языку — 
школа № 10

Мингалиева Рамзия 
Салиховна

13
лет

Учитель немецкого 
языка

Средняя общеобразовательная 
школа № 10 с углубленным 
изучением отдельных предметов

Высшее, КГПИ 32 Высшая

4 Базовая школа 
ассоциации 
молодых педагогов 
-  школа № 21

Асадуллина Динара 
Шукуриллаевна

первый год Педагог-
организатор

Средняя общеобразовательная 
школа № 21

Среднеспециальное,
БИПТ

первый
год

5 Базовая школа по 
информатике - 
школа № 10

Мельникова
Светлана
Владимировна

11 лет Учитель
информатики

Средняя общеобразовательная 
школа №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов

Высшее, КГПИ 21 Высшая

6 Базовая школа по 
математике - лицей- 
интернат №24

Морозова Татьяна 
Николаевна

4 года Учитель
математики

Средняя общеобразовательная 
школа №11 с углубленным 
изучением отдельных предметов

Высшее, КГПИ 24 Высшая

7 Базовая школа по 
физике - лицей 
№35

Исаева Ольга 
Г еннадьевна

7 лет Учитель физики Средняя общеобразовательная 
школа №21

Высшее, ЕГПИ 22 Первая

8 Базовая школа по 
библиотечному 
фонду -  школа № 10

Башкеева Татьяна 
Леонидовна

5 года Заведующая
библиотекой

Средняя общеобразовательная 
школа №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов

Высшее,
КГИК

28

9 Базовая школа по Хомякова Ирина 11 лет Учитель химии Лицей №35 Высшее, 29 Высшая

?



г химии - лицей 
№35

Николаевна Актюбинский ГПИ

10 Базовое учреждение 
по биологии -  
школа № 19

Исаева Ольга 
Ивановна

первый год Учитель биологии Средняя общеобразовательная 
школа № 19

Высшее,
ЕГПИ

11 Первая

п Базовое учреждение 
по географии -  
ДЭБЦ

Фахриева Гаухария 
Галимзяновна

6 лет Учитель
географии

Средняя общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением отдельных предметов

Высшее, КГУ 27 Высшее

12 Базовая школа по 
истории и 
обществознанию -  
школа №27

Гурьянова
Светлана
Анатольевна

6 лет История и 
обществознание

%

Средняя общеобразовательная 
школа №27 с углубленным 
изучением отдельных предметов

Высшее, ЕГПУ 23 Высшая

13 Базовая школа по 
татарскому языку и 
литературе (русские 
группы) -  лицей 
№14

Насырова Миляуша 
Сальмановна

1 год Татарский язык и 
литература 

(русские группы)

Лицей №14 Высшее, НГПИ 24 Первая

14 Базовая школа по 
татарскому языку и 
литературе 
(татарские группы, 
татарские классы) -  
лицей № 14

Мифтахова 
Эльмира Флюровна

первый год Татарский язык и 
литература 
(татарские 

группы, татарские 
классы)

Лицей №14 Высшее ЕГПИ 24 Высшая

15 Базовое учреждение 
по технологии — 
ЦТТиП ( МУК)

Мурзаханов Марат 
Ахматович

4 года Технология 
(технический)

Гимназия № 2 им. Баки Урманче Неполное высшее 13 Первая

16 Базовое учреждение 
по технологии -  
ЦТТиП (МУК)

Торговкина Ляйля 
Ильгизовна

16 лет Технология
(девочки)

Гимназия №1 имени Мусы 
Джалиля

Высшее,
Ульяновский

государственный
политехнический

институт

26 Высшая

17 Базовое учреждение 
по ОБЖ- гимназия 
№2

Курбанов Дамир 
Наилевич

1 год Учитель ОБЖ и 
физкультуры

Гимназия №2 им. Баки Урманче Высшее, 
Поволжская 

государственная 
академия 

физ.культуры, 
спорта и туризма г. 

Казань

18 Высшая

18 Базовое учреждение Сафина Лена 7 лет ИЗО и черчение Г имназия № 2 имени Баки Высшее, БГПИ 25 Высшая,



------г по ИЗО -ДП1И Гарифьяновна Урманче
19 Базовая школа по 

начальным классам 
(город) - школа № 
26

Нуруллина 
Г ульнара 
Г ильфановна

первый год Начальные классы Средняя общеобразовательная 
школа № 26

Высшее, КСЮИ 30 Высшая

20 Базовая школа по 
начальным классам 
(село) -
Камскополянская 
СОШ № 2

Песнева Наталья 
Викторовна

6 лет Начальные классы Камскополянская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Высшее, НГПИ 29 Первая

21 Базовая школа по 
начальным классам 
Камскополянская 
СОШ № 1 
(национальные 
классы)

Туктарова Роза 
Шакирзяновна

6 лет Начальные классы
4

Камскополянская средняя 
общеобразовательная школа № 1

Высшее ЕГПИ 35 Высшая

22 Базовое учреждение 
по физкультуре -  
СОШ №16

Шубников Юрий 
Владимирович

2 года Физкультура Средняя общеобразовательная 
школа №16

Высшее,
НМИ

18 Первая

23 Базовое учреждение 
по музыке -  
гимназия № 32

Охотникова 
Юлия Павловна

первый год Учитель музыки Гимназия № 32 Высшее,
КГПУ

16 Первая

24 Базовая школа по 
татарскому языку и 
литературе 
(сельские татарские 
классы) -  
Каенлинская СОШ

Гарипова Лилия 
Рауфовна

13 лет Татарский язык и 
литература

Каенлинская средняя 
общеобразовательная школа

Высшее ЕГПИ 32 Первая

25 Базовое учреждение 
по работе с детьми с 
ОВЗ-
школа-интернат

«Надежда»

Саттарова Лариса 
Александровна

1 год Учитель-логопед Нижнекамская школа-интернат 
«Надежда»

Высшее, СГПИ 27 Первая

26 Базовая школа 
педагогов -  
психологов -  КНН 
имени Н. В. Лемаева

Барбакова Людмила 
Валерьевна

4 года Педагог-психолог Колледжа Нефтехимии и 
нефтепереработки им. 
Н.В.Лемаева

Высшее, 
Московский 
психолого­
социальный 

институт, г.Москва

21

27 Базовая школа Капралова 1 год Социальный Средняя общеобразовательная Высшее 18 Первая



г социальных 
педагогов -  школа 
№31

Вера Александровна педагог школа № 31

28 Базовая школа 
классных 
руководителей 
5-8 класс- гимназия 
№22

Хужанбердиева
Чулпан
Тимергалиевна

Первый год Заместитель
директора

Гимназия № 22 Высшее 16 Высшая

29 Базовая школа 
классных 
руководителей 
9-11 класс- 
гимназия № 32

Коробочкина 
Галина Ивановна

1 год Заместитель 
директора по 

воспитательной 
работе *

Г имназия № 32 Высшее, МГЭИ 29 Первая

30 Базовая школа 
педагогов, ведущих 
курс
«Семьеведение» - 
гимназия № 22

Шиши на Анастасия 
Петровна

1 год Педагог-психолог Гимназия № 36 Высшее, ИЭУП 10 Первая

31 Базовая школа 
руководителей 
музеев - школа №29

Габбасова Рушания 
Хаматовна

1год Заведюущий 
школьным музеем, 
учитель истории

Средняя общеобразовательная 
школа № 29

Высшее, КГУ 39 Первая

32 Базовая школа 
заместителей 
директоров по 
воспитательной 
работе -  школа № 
10

Зайнуллина Зульфия 
Тахиатулловна

6 лет Заместитель 
директора по 

воспитательной 
работе

Средняя общеобразовательная 
школа № 10 с углубленным 
изучением отдельных предметов

Высшее, НГПИ 29 Первая

34 Базовое учреждение 
педагогов 
дополнительного 
образования -  
ДЭБЦ

Кондратенко
Владимир
Анатольевич

6 лет Педагог
дополнительного

образования

Детский эколого-биологический 
центр

Высшее, НИСПТР 35 Высшая

*



35 Базовая школа 
заместителей 
директоров по 
начальному общему 
образованию- 
гимназия №25

Малецкая Оксана 
Владимировна

2 год Заместитель 
директора по 
начальному 

образованию

Г имназия №25 Высшее, НГПИ 19 Высшее

36 Базовая школа 
педагогов, ведущих 
учебный курс 
ОРКСЭ- школа № 9

Петрова Марина 
Валентиновна

5 лет Заместитель 
директора по 
начальным 

классам------------------ ----------ь--------

Средняя общеобразовательная 
школа № 9

Высшее, ЕГПИ 29 Высшее

*


